



UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI  
OBRA: ADEQUAÇÃO DO FINEP - INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA APARELHOS DE AC E IMPRESSORAS  
CAMPUS AVANÇADO DO MUCURI - TEOFILO OTONI - MG  
PLANILHA ANALÍTICA



Item	Cód. Serv./Insumo	Descrição dos Serviços	Unid.	Coeficiente	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
1		<b>ADMINISTRAÇÃO/MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				
		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
1.1.1	SETOP - ADM-ENC-005	ENCARREGADO DE OBRA	Mês	2,00	4.415,59	8.831,18
	ADM-ENG-010-SETOP	ENGENHEIRO DE OBRAS PLENO ( ENG ELETRICISTA)	Mês	2,00	14.671,43	29.342,86
	SETOP -ADMTEC-010	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	Mês	2,00	4.500,80	9.001,60
	SETOP -MST-PCM-006	PCMSO	UND	1,00	150,00	150,00
	SETOP -DES-CES-005	CESTA BÁSICA	UND	10,00	42,00	420,00
	SETOP -DES-TRA-005	TRANSPORTE PESSOAL - VALE TRANSPORTE	UND	200,00	2,30	460,00
	SETOP -COM-AGU-005	CONSUMO DE ÁGUA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	Mês	-2,00	400,00	-800,00
	SETOP -COM-ELE-005	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	Mês	-2,00	500,00	-1.000,00
	SETOP -COM-ESC-015	MATERIAL DE ESCRITÓRIO - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	Mês	2,00	500,00	1.000,00
	SETOP -COM-LIM-015	MATERIAL DE LIMPEZA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	Mês	2,00	80,00	160,00
	SETOP -MST-AQU-005	AQUECEDOR DE MARMITA	UND	1,00	480,00	480,00
	SETOP -MST-EXA-005	EXAME ADMISSIONAL/DEMISSIONAL	UND	20,00	25,00	500,00
	SETOP -EPI-BOT-010	BOTINA SOLADO INJETADO COM BIQUEIRA DE AÇO - PAR	UND	10,00	30,36	303,60
	SETOP -EPI-CAP-025	CAPACETE UNIVERSO	UND	10,00	11,00	110,00
	SETOP -EPI-CAP-040	CARNEIRA MÓVEL	UND	10,00	4,20	42,00
	SETOP -EPI-UNI-005	UNIFORME	UND	20,00	30,00	600,00
		<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>49.601,24</b>
1.1.2		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>				
	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00				
1.2		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				
1.2.1	74209/001-SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO				
	<b>CODIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	5652 - SINAPI	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, CONSUMO 150 KG/M³ (1:3:5:7), PREPARO COM BETONEIRA	M³	0,01	200,30	2,00
	4417- SINAPI	PEÇA DE MADEIRA LEI 1A QUALIDADE 2,5 X 7,5 CM (1X3") NÃO APARELHADA	M³	1,00	4,75	4,75
	4813- SINAPI	PLACA DE OBRA (IDENTIFICAÇÃO) PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 22 ( NÃO INCLUI COLOCAÇÃO)	M²	1,00	175,00	175,00
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	2,00	6,85	13,70
	5075- SINAPI	PREGO DE AÇO 18 X 30	KG	0,11	6,89	0,76
	4491- SINAPI	PEÇA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5 CM (3X3) NÃO APARELHADA	M	4,00	5,16	20,64
	1213- SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	10,48	10,48
		<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>227,33</b>
2		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
2.1	400- SINAPI	ABRACADEIRA TIPO D 3/4" C/ PARAFUSO	UND	1,00	0,3500	0,35
		<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>0,35</b>
2.2	393- SINAPI	ABRACADEIRA TIPO D 1" C/ PARAFUSO	UND	1,00	0,4700	0,47
		<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>0,47</b>
2.3	394- SINAPI	ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2" C/PARAFUSO	UND	1,00	0,5000	0,50
		<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>0,50</b>
2.4	73861/008- SINAPI	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "E" - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	851- SINAPI	BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 20M	CJ	1,00	0,3800	0,38

	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,25	10,4800	2,62
	2565- SINAPI	CONDULETE TIPO E EM LIGA ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO	Unid.	1,00	4,2800	4,28
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>7,28</b>
2.5	<b>73861/009- SINAPI</b>	<b>CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "E" - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	855- SINAPI	BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 25M	CJ	1,00	0,5500	0,55
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,30	10,4800	3,14
	2590- SINAPI	CONDULETE TIPO E EM LIGA ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO	Unid.	1,00	7,0900	7,09
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>10,78</b>
2.6	<b>72305- SINAPI</b>	<b>COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	3456- SINAPI	JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 3/4"	UND	1,00	5,2500	5,25
	6115- SINAPI	AJUDANTE	H	0,36	6,8500	2,47
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,36	10,4800	3,77
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>11,49</b>
2.7	<b>73798/002- SINAPI</b>	<b>DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE ACO GALVANIZADO, LANCADO DIRETO NO SOLO INCLUSIVE CONEXOES - D = 50MM (2") - CONSTRUCAO LINHA DUPLA</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2446- SINAPI	ELETRODUTO 2" TIPO KANALEX OU EQUIVALENTE	M	2,00	6,5600	13,12
	2600- SINAPI	KIT-EMENDA C1 2" P/ DUTOS TIPO KANALEX	UND	0,15	18,6500	2,80
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,58	6,8500	3,97
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>19,89</b>
2.8	<b>72308- SINAPI</b>	<b>ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLÍTICO TIPO LEVE 3/4", INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,50	10,4800	5,24
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,50	7,5000	3,75
	21128- SINAPI	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO OU ZINCADO ELETROLIT LEVE PA	M	1,05	3,7800	3,97
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>12,96</b>
2.9	<b>72309- SINAPI</b>	<b>ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLÍTICO TIPO LEVE 1", INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,50	10,4800	5,24
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,50	7,5000	3,75
	21136- SINAPI	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO OU ZINCADO ELETROLIT LEVE PA	M	1,05	4,4500	4,67
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>13,66</b>
2.10	<b>72310- SINAPI</b>	<b>ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLÍTICO TIPO SEMI-PESADO 1 1/2", INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,75	10,4800	7,86
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,75	7,5000	5,63
	21130- SINAPI	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO OU ZINCADO ELETROLIT SEMI-PESADO	M	1,05	9,1400	9,60
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>23,08</b>
2.11	<b>ELE-TOM-015-SETOP</b>	<b>TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACA</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	ELE-TOM-015-SETOP	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACA	UND	1,00	14,2400	14,24
					<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>	<b>14,24</b>
2.12	<b>74248/001- SINAPI</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM TAMPA CONCRETO 40X40X40 CM</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	34- SINAPI	AÇO CA 50 3/8" (9,52MM)	KG	1,51200000	3,3200	5,02
	1213- SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,32000000	10,4800	3,35
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	1,79874990	6,8500	12,32
	4750- SINAPI	PEDREIRO	H	1,16800000	10,4800	12,24
	4509- SINAPI	PEÇA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NÃO APARELHADA	M	0,22400000	2,6500	0,59
	1350- SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=10MM DE 1,1	UND	0,03305790	20,0000	0,66
	6115- SINAPI	AJUDANTE	H	0,49280000	6,8500	3,38
	7267- SINAPI	TIJOLO CERAMICO FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM	UND	22,40000000	0,3900	8,74
	10537- SINAPI	BETONEIRA 320 L, SEM CARREGADOR, MOTOR A DIESEL	UND	0,00000300	5513,9100	0,02
	11652- SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO MARCA DYNAPAC	UND	0,00000300	1600,0000	0,00
	2692- SINAPI	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	L	0,06400000	8,1800	0,52
	4221- SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	0,01543680	2,1600	0,03
	4222- SINAPI	GASOLINA COMUM	L	0,00110080	3,7800	0,00
	4718- SINAPI	PEDRA BRITADA N 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA/FOR	M3	0,01302400	56,0000	0,73

	5069- SINAPI	PREGO DE AÇO 17 X 27	KG	0,06400000	6,8400	0,44
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>48,05</b>
2.13	<b>72263- SINAPI</b>	<b>TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,40	10,4800	4,19
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,40	7,5000	3,00
	1538- SINAPI	TERMINAL A PRESSÃO DE BRONZE P/ CABO A BARRA	UND	1,00	4,6100	4,61
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>11,80</b>
<b>3</b>		<b>CABOS ELÉTRICOS PARA BAIXA TENSÃO</b>				
3.1	<b>73860/008- SINAPI</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	984- SINAPI	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2	M	1,00000000	0,9300	0,93
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,05000000	10,4800	0,52
	21127- SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA	UND	0,01120000	0,7900	0,01
6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,05000000	6,8500	0,34	
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>1,81</b>
3.2	<b>73860/009- SINAPI</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 4 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	981- SINAPI	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4 MM2	M	1,00000000	1,6000	1,60
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,06100000	10,4800	0,64
	21127- SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA	UND	0,01120000	0,7900	0,01
6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,06100000	6,8500	0,42	
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>2,67</b>
3.3	<b>73860/010- SINAPI</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 6 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	982- SINAPI	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6 MM2	M	1,00000000	2,4000	2,40
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,07000000	10,4800	0,73
	21127- SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA	UND	0,01120000	0,7900	0,01
6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,07000000	6,8500	0,48	
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>3,62</b>
3.4	<b>73860/012</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 16 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	979- SINAPI	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 16 MM2	M	1,00000000	4,8800	4,88
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,09000000	10,4800	0,94
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,09000000	6,8500	0,62
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>6,44</b>
3.5	<b>73860/014- SINAPI</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 50 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	1007- SINAPI	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 50 MM2	M	1,00000000	13,6600	13,66
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,20000000	10,4800	2,10
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,20000000	6,8500	1,37
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>17,13</b>
<b>4</b>		<b>DISJUNTORES</b>				
4.1	<b>74130/001- SINAPI</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2370- SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 30A	UNID.	1,00000000	6,7500	6,75
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,12500000	10,4800	1,31
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>8,06</b>
4.2	<b>74130/003- SINAPI</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2388- SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 50A	UNID.	1,00000000	38,3500	38,35
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,15000000	10,4800	1,57
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>39,92</b>
4.3	<b>74130/004- SINAPI</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>				
	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>COEFIC.</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>SUB-TOTAL</b>
	2392- SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50A	UNID.	1,00000000	41,6900	41,69
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,40000000	10,4800	4,19
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,40000000	7,5000	3,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>48,88</b>

4.4	74130/005- SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	2373- SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A	UNID.	1,00000000	60,9800	60,98
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,40000000	10,4800	4,19
	6113- SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,40000000	7,5000	3,00
					VALOR TOTAL DO ITEM	68,17
5		QUADROS ELÉTRICOS				
5.1	74131/007- SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, COM PORTA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	2436- SINAPI	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	6,00	10,4800	62,88
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	6,00	6,8500	41,10
	12042- SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO TRIFÁSICO	UND	1,00	461,4200	461,42
					VALOR TOTAL DO ITEM	565,40
6		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
6.1	73616- 73616- SINAPI	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	4750- SINAPI	PEDREIRO	H	1,30	10,4800	13,62
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	13,00	6,8500	89,05
					VALOR TOTAL DO ITEM	102,67
6.2	79517/001- SINAPI	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	2,00	6,8500	13,70
					VALOR TOTAL DO ITEM	13,70
6.3	74015/001- SINAPI	REATERRO E COMPACTACAO MECANICO DE VALA COM COMPACTADOR MANUAL TIPO SOQUETE VIBRATORIO				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	1,00	6,8500	6,85
	5957- SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS COM PLACA VIBRATÓRIA, 46 X 51CM	CHP	0,67	12,5900	8,39
					VALOR TOTAL DO ITEM	15,24
6.4	SINAPI- 74236/01	GRAMA BATATAIS EM PLACAS				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	1147- SINAPI	CAMINHA PIPA 6.000L C/ BARRA ESPARGIDORA (INCLUSIVE MANUTENÇÃO/OPERAÇÃO)	H	0,00	54,0000	0,00
	3324- SINAPI	GRAMA BATATAIS EM PLACAS (NÃO INCLUI PLANTIO)	M²	0,90	5,6600	5,09
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,20	6,8500	1,37
	6128- SINAPI	AJUDANTE GERAL	H	0,10	6,8500	0,69
7253- SINAPI	TERRA VEGETAL	M³	0,02	54,0000	0,81	
					VALOR TOTAL DO ITEM	7,96
6.5	SINAPI - 73955/002	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	4048- SINAPI	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA	L	0,70	5,3200	3,72
	3767- SINAPI	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN	0,40	0,4900	0,20
	4783- SINAPI	PINTOR	H	0,30	10,4800	3,14
6115- SINAPI	AJUDANTE	H	0,20	6,8500	1,37	
					VALOR TOTAL DO ITEM	8,43
6.6	SINAPI - 73954/001	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRÊS DEMAOS				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	7356- SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,32	15,3100	4,90
	3767- SINAPI	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN	0,50	0,4900	0,25
	4783- SINAPI	PINTOR	H	0,55	10,4800	5,76
6115- SINAPI	AJUDANTE	H	0,45	6,8500	3,08	
					VALOR TOTAL DO ITEM	13,99
6.7	SINAPI -9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA				
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFIC.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL
	3- SINAPI	ACIDO MURIATICO ( SOLUÇÃO ACIDA)	L	0,05	3,5800	0,18
	6111- SINAPI	SERVENTE	H	0,14	6,8500	0,96
					VALOR TOTAL DO ITEM	1,14







